
886 Sbírka zákonů a nařízení, č. 279.

pádech musí býti spotřební dávky žita, sta
novené v § 2, přiměřeně sníženy. Při tom se 
počítá každých 750 g mouky za 1000 g žita.

(2) Samozásobitelé, kteří ohlásí domácí po
rážku vepře, mohou dostati lístky na maso pro 
obyčejné spotřebitele, které však opravňují 
toliko k odběru hovězího masa a které obec 
opatří za slovy „Lístek na maso“ dodatkem 
„Jen na hovězí maso“. V těchto případech 
snižuje se dávka masa, uvedená v § 2, odst. 1, 
písm. b) na každém lístku o 2 kg na 4 týdny.

§ 4.
(!) Prokáží-li samozásobitelé, že nemají vý

robků uvedených v § 2, nebo že je spotřebo
vali, aniž při tom překročili množství tam 
uvedené, vydá jim obec na žádost lístky k od
běru těchto výrobků.

(2) Při tom platí u samozásobitelů, pokud 
jsou těžce nebo velmi těžce pracující, ustano
vení vyhlášky předsedy vlády č. 225/1939 Sb.

§ 5.
Samozásobitelé mají nárok na vydání lístků 

na potraviny, na které však smějí, pokud ne
bude jinak stanoveno, odebírati jen kávu, čaj 
a kávové náhražky.

§ 6.
Přestupky ustanovení této vyhlášky se 

trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§7. ’

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

279.

Vyhláška ministra financí (11) 

ze dne 22. listopadu 1939, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze o doplnění úpravy 
platebního styku mezi Protektorátem Čechy 

a Morava a Řeckem.

Podle § 21, odst. 3 vládního nařízení ze dne 
23. června 1939, č. 155 Sb., kterým se vydává 
devisový řád, vyhlašuji s účinností ode dne 
vyhlášení připojené opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze ze dne 10. listo
padu 1939.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
o doplnění úpravy platebního styku mezi Pro

tektorátem Čechy a Morava a Řeckem.

Podle^dohody, sjednané dne 26. srpna 1939 
mezi Německou říší a královstvím Řeckým 
o výměně zboží a platebním styku mezi Pro
tektorátem Čechy a Morava a královstvím 
Řeckým, stanoví Národní banka pro Čechy a 
Moravu v Praze podle § 17 devisového řádu:

ČI. 1.

C1) O způsobu provedení platů za dodávky 
přesahující hodnotu jednoho milionu korun 
z Protektorátu Čechy a Morava Řeckému 
státu a řeckým veřejnoprávním útvarům do
hodnou se obě v odstavci 2 uvedené cedulové 
banky v každém jednotlivém případě zvláště. 
Tato dohoda se musí uskutečniti ještě 
před podáním nabídky tuzemským zájemcem 
v Řecku.

(2) Tuzemský zájemce se obrátí na Národní 
banku pro Čechy a Moravu v Praze, která po 
dohodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živností předloží příslušný návrh Řecké bance 
ke schválení.

ČI. 2.

Při platech na clearingové účty, jakož i při 
výplatách z těchto účtů vybírá se manipulační 
a režijní poplatek ve výši 3o/00.

čl. 3.

Tímto opatřením doplňují se opatření Ná
rodní banky ze dne 5. srpna 1932 a ze dne
30. října 1936, uveřejněná vyhláškami mi
nistra financí ze dne 9. srpna 1932, č. 136 Sb. 
z. a n., a ze dne 4. 1 istopadu 1936, č. 277 
Sb. z. a n.

V Praze dne 10. listopadu 1939.

Národní banka pro Čechy 

a Moravu v Praze 

Guvernér:

Dr. Dvořák v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


